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Kommunstyrelsen 2025-10-24 

Ärende 06 – Delårsrapport 2 för kommunstyrelsen 2025 

Alldeles för lite verkstad 
Vi har sagt det många gånger och säger det igen: Kommunens sätt att grön-gul-
rödmarkera mål i rapporter är missvisande. Vi borde helt skrota det här sättet att 
rapportera då det får oss att parkera nöjt i soffan för en fika istället för att kavla 
upp ärmarna och se till att åstadkomma förändring. 

Grönmarkerade mål är bland annat ”invånarna har förtroende för 
kommunförvaltningen” och ”invånarna har goda möjligheter till inflytande”. Som 
exempel nämns att kontaktcenter har vunnit ett pris och att man under 2025 
lägger fokus på att främja valdeltagandet under 2026. Det här kanske låter bra, 
men att ägna sig åt inre omorganisering kanske är bra för det framtida 
organisatoriska arbetet, men det förändrar inte invånarnas bild av kommunen i 
någon större utsträckning.  

De valfrämjande insatserna har man nu arbetat med under åtskilliga val men 
valdeltagandet sjunker ändå. Vi lägger tid och pengar på att utvärdera 
valfrämjande insatser som påvisar att de behöver pågå kontinuerligt under hela 
mandatperioden och inte bara under valår. Ändå tar vi paus och det kommer upp 
på bordet igen först ett år inför valet. Jag gissar att vi i nästa valutvärdering säger 
samma sak, och att vi ändå återkommer med valfrämjande insatser först under 
hösten 2029. Vi lär oss absolut ingenting. 

Gulmarkerade mål är bland annat ”Södertälje kommun har trygga miljöer” och 
Invånarna har goda livsvillkor”. Alltså områden vi arbetar med på något sätt. Det 
står att ”Omfattande arbete pågår där med en rad aktiviteter och insatser som är 
igång enligt plan. Flertalet aktiviteter handlar om att sätta organisation, 
arbetssätt och strukturer för att kunna vidta rätt åtgärder där det behövs som 
mest/../”. Återigen, inre organisering som påverkar väldigt få människor rent 
praktiskt. 

De goda livsvillkoren analyseras med inledningen ”För 2025 kommer fokus att 
läggas på insatser inom områdena ledning och samordning samt 
kompetenshöjning och stöttning.” Vilket återigen betyder absolut ingenting för 
de allra flesta. Att förvaltningen äntligen utbildas inom barnkonsekvensanalyser 
är alldeles strålande. Men under tiden kan kommunens sämst betalda knappt 
betala hyran eller ställa mat på bordet.  
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Tänk om vi istället skulle slå slag i saken och börja direkt efter ett val med 
medborgardialog, inkludering och att samtala med och lyssna till kommunens 
invånare, med speciellt fokus på dem som inte röstar i valen. Om vi visade oss ute 
och ett genuint intresse på att lyssna till människor i vår kommun. Skulle detta 
leda till förändring? 

Tänk om vi istället skulle se till att trygga allmännyttan, med anständiga hyror 
som gör att man kan bo kvar och faktiskt lära känna sina grannar och skapa 
gemenskaper och gemenskapsytor som hålls efter, istället för att alla 
överprisade lägenheter blir genomgångslägenheter tills man hittar något billigare. 
Skulle detta göra någon skillnad? 

Tänk om vi istället skulle höja lönerna för de sämst avlönade i vår egen 
personalstyrka?  Om vi behandlade timanställda schysst istället för att sluta ringa 
de mest erfarna när de närmar sig inlasning? Om vi såg till att finnas till för 
invånare som behöver en hjälpande hand istället för att titta på och hytta med 
fingret?  

 

Linda Sjögren (V) 


